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CHILE 
 
Rigoberto García González 
Coordinador Internacional MOP 
Ministerio de Obras Públicas 
Morandé 59, Piso 6 
Santiago, Chile 
Tel: (562) 449-3205 
Fax: (562) 449-3286 
rigoberto.garcia@mop.gov.cl 
 
 
ECUADOR  
 
Ramiro Machay López 
Coordinador de Créditos y Cooperación Internacional 
Dirección de Créditos y Cooperación Internacional 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Juan León Mera y Orellana 
Quito, Ecuador 
Tel: (5932) 3974-781  Ext. 26023 
rmachay@mtop.gob.ec  
 
 
PERÚ  
 
Alejandro Chang Chiang  
Viceministro de Transporte  
Ministerio de Transporte y Comunicaciones  
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima  
Lima, Perú 
Telf. (511) 615-7800 Anexo 3043 
achang@mintc.gob.pe  
 
 
José Carlos Matías León 
Jefe Oficina de Programación, Evaluación e Información  
Provías Nacional – Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima  
Lima, Perú 
Tel: (511) 615-7800 Anexo 4015/4083 
jmatias@proviasnac.gob.pe 
 
 
Ricardo Miguel Obregón Montes 
Director de Infraestructura e Hidrovías 
Dirección General de Transporte Acuático 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
Lima, Perú 
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima 
Lima, Perú 
Tel: (511) 615-7735 
robregon@mintc.gob.pe 
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Vicente Gutiérrez Mendoza 
Especialista en Programación e Inversiones  
Ministerio de Transportes y Comunicaciones  
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima  
Lima, Perú  
Tel: (511) 615-7800 Anexo 1383  
vgutierrez@mintc.gob.pe 
 
Gladys Villanueva  Reyes 
Especialista en Planeamiento 
Ministerio de Transporte y Comunicaciones  
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima  
Lima, Perú  
Tel: (511) 615-7800 int 1383 
yvillanueva@mintc.gob.pe 
 
SURINAME  
 
Natasha Halfhuid 
Ministra Consejera 
Embajada de Suriname 
SHIS Q.I. 09, conjunto 08, casa 24. Lago Sul 
Brasilia, Brasil 
Tel: (55 61) 3248-6706/3248-3595 
Fax: (55 61) 3248-3791/3264-2823 
natasha.halfhuid@foreignaffairs.gov.sr; natasha_halfhuid@hotmail.com 
 
URUGUAY 
 
Renée Fernandez 
Asesoría de Financiamiento Exterior 
Ministerio de Transportes y Obras Públicas 
Rincón 561, Piso 6 
Montevideo, Uruguay 
Tel: (5982) 915-8333 Ext. 10609 
Fax: (5982) 915-8333 Ext. 19614 
rfernandez@mtop.gub.uy 
 
 
CONSULTORES 
 
Juan Martin Panaggio 
Tel: (562) 218-7014 
Santiago, Chile 
juan.martin.panaggio@gmail.com 
 
Vanina Messere 
Buenos Aires, Argentina 
vaninamessere@yahoo.com.ar 
vaninam@iadb.org  
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BID, BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO 
 
Raúl Rodríguez Molina 
Especialista en Infraestructura 
1300 New York Ave. 
Washington DC, Estados Unidos 
Tel: (1202) 623-2224 
raulr@iadb.org 
 
Patricio Mansilla 
Especialista en Infraestructura 
Avenida Pedro de Valdivia 0193, Piso10, Correo 9  
Santiago, Chile 
Tel: (562)  431-3713 
patricioma@iadb.org  
 
 
CAF, BANCO DE DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA 
 
Rolando Terrazas 
Director de Proyectos de Infraestructura, Región Sur 
Independencia 710, Torre Ejecutiva, Piso 9 
Montevideo, Uruguay 
Tel: (5982) 917-8220 
Fax. (5982) 917-8201 
rolando.terrazas@caf.com 
 
Sebastián Abbatemarco 
Ejecutivo Principal 
Dirección Proyectos Región Sur 
Independencia 710, Torre Ejecutiva, Piso 9 
Montevideo, Uruguay 
Tel. (5982) 917-8262 
sabbatemarco@caf.com 
 
 
SECRETARIA DEL CCT DE IIRSA 
 
Graciela Schamis 
Directora del BID-INTAL 
Esmeralda 130 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2360 
Fax: (5411) 4323-2365 
secretaria@iirsa.org  
 
Alejandra Radl 
Asociada en Integración y Comercio 
BID-INTAL 
Esmeralda 130 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2360 
alejandrara@iadb.org;  
secretaria@iirsa.org 
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Ignacio Manuel Estévez 
Economista 
BID - INTAL 
Esmeralda 130, Piso 16 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2369 
ignacioe@iadb.org 
 
Federico Mazzella 
Tecnología de la Información 
BID - INTAL 
Esmeralda 130, Piso 16 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2366 
federicom@IADB.ORG 


